



FOTO: SHORA ESMAILIAN

I lördags demonstrerade människor runt om i världen mot klimatförändringarna. På Sergels torg i Stockholm blockerades trafiken.

Protester på tretton orter

På tretton orter i Sverige manifesterade ett par tusen personer på lördagen under den globala aktionsdagen mot klimatförändringar. Men trots pågående klimatförhandlingar i Poznan i Polen var det ändå relativt få som demonstrerade mot klimatförändringar.

Demonstrationen i Stockholms enda talare professor Johan Rockström från Stockholm Environment Institute, talade om nödvändigheten av drastiska minskningar av utsläppen av växthusgaser.

– Vad vi behöver nu är en planerar Marshall-plan med en snabb och fullständig utfasning av fossila

bränslen på global nivå. Rika länder måste ta sitt ansvar. Sveriges utsläpp måste ner till noll, och därutöver måste vi investera i förnyelsebara källor i utvecklingsländer. Vi har allt att vinna och inget att förlora.

Innan de drygt 600 deltagarna började marschera mot Sergels

torg stämde demonstranterna in i James Hollingworths uppdaterade version av "Ålgarna demonstrerar".

– Jag demonstrerar i dag för att värna om miljön. Politikerna är så flata att man blir rädd. De borde se sig själva och sammanhangen. De måste bli enhetsmedvetna, sade

Kerstin Åberg som gick med i tåget.

Josephine Christensson, medlem i Grön ungdom och miljöpartiet demonstrerade för en vettig klimatpolitik:

– Vi måste lämna över jorden till kommande generationer så som vi vill ha den. Politikerna måste agera. De borde till exempel subventionera kollektivtrafiken och införa köttskatt.

Göran Kärrman, medlem i Klimataktion Stockholm, bar på en banderoll med texten "Ekologi och socialism" och menade att socialism krävs för en hållbar utveckling.

– Kapitalismen klarar inte att hushålla med resurser, eftersom den hela tiden strävar efter maximal profit. Det är bland annat därför som bilindustrin nu håller på att kollapsa. Vi måste ställa om till sådant som jorden kräver och behöver, till exempel kollektiva transportmedel. Men politiker kommer att försöka lösa klimatkrisen med hänsyn till kapitalismen – därför krävs det att en bred opinion byggs och den här demonstrationen är ett första steg.

På Sergels torg ropade demonstranterna slagord och satte sina tumavtryck på ett stort ritat öga som kommer att skickas till klimatförhandlingarna i Poznan. När demonstrationen var upplöst ställde sig drygt 40 aktivister, främst från aktionsnätverket Klimax, på övergångsstället mellan Sergelrondellen och Hamngatan och stoppade trafiken i en så kallad klimatkrock. Bussar släpptes igenom och allt avslutades med att aktivister promenerade några varv i rondellen.

I GÖTEBORG SAMLADES cirka 400 personer i Klimattåget, mot globala ökade utsläppen av koldioxid. En och annan talkörsparrall fanns med



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.